Laboratório homologado pelo Conselho Regional de Biologia sob nº. 0035.01.01
Rua José Cipriano de Freitas, 61 – Centro – Ibiúna/SP – CEP 18150-000 – Fone/Fax: (15) 3248-1216 / 3248-1418

www.tecnoalim.com.br – tecnoalim@tecnoalim.com.br

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISE MICROBIOLÓGICA

CONTRATANTE: ASSOCIAÇÃO SANTAMARENSE DE BENEFICÊNCIA DO GUARUJÁ,
denominada neste instrumento simplesmente CONTRATANTE.

CNPJ/MF: 48.697.338/0001-70

ENDEREÇO: Rua Quinto Bertoldi, 40 – Vila Maia – Guarujá – São Paulo – CEP.:
11410-130

CONTRATADA: TECNOALIM SERVIÇOS TÉCNICOS EM ALIMENTOS LTDA.,
denominada neste instrumento simplesmente CONTRATADA.

CNPJ/MF: 45.760.584/0001-31

ENDEREÇO: Rua José Cipriano de Freitas, 61 – Centro – Ibiúna – São Paulo –
CEP.: 18150-000

Considerando que:

As partes firmaram contrato de prestação de serviços de análise microbiológica, com

vigência de 20/01/2023 A 19/01/2024, decidem em comum acordo celebrar o

presente Termo Aditivo, realizando o reajuste econômico-financeiro após 12 (doze)

meses de Contrato, conforme Cláusula Terceira, Parágrafo Primeiro, sendo valida a

nova vigência de 20/01/2024 A 19/01/2025, realizado as alterações contratuais de

forma a refletir e validar o que segue:

Laboratório homologado pelo Conselho Regional de Biologia sob nº. 0035.01.01
Rua José Cipriano de Freitas, 61 – Centro – Ibiúna/SP – CEP 18150-000 – Fone/Fax: (15) 3248-1216 / 3248-1418

www.tecnoalim.com.br – tecnoalim@tecnoalim.com.br

1.- Reajustar o valor constante na Cláusula II – DOS SERVIÇOS E REMUNERAÇÃO,

ficando a redação da Cláusula da seguinte forma:

A) Análise Microbiológica de Fórmula Láctea

Análise realizada de acordo a Resolução RDC 724 de 01/07/2022 (IN n° 161).

Serão realizadas em 12 (doze) meses corridos no mínimo 60 (sessenta) análises, ao

custo unitário de R$ 122,54 (Cento e vinte e dois reais e cinquenta e quatro

centavos), sendo realizadas 05 (cinco) análises mensais.

B) Análise de Swab Ambiental

Serão realizadas em 12 (doze) meses corridos no mínimo 12 (doze) análises, ao custo

unitário de R$ 72,50 (Setenta e dois reais e cinquenta centavos), sendo realizada 01

(uma) análise mensal.

Parágrafo Primeiro – Inerente aos serviços e valores praticados, quando a

CONTRATANTE solicitar a CONTRATADA o serviço de coleta de amostras, será cobrado

R$ 493,70 (Quatrocentos e noventa e três reais e setenta centavos) por visita

realizada ao CONTRATANTE para o cumprimento dos serviços firmados no contrato

em questão.

Laboratório homologado pelo Conselho Regional de Biologia sob nº. 0035.01.01
Rua José Cipriano de Freitas, 61 – Centro – Ibiúna/SP – CEP 18150-000 – Fone/Fax: (15) 3248-1216 / 3248-1418

www.tecnoalim.com.br – tecnoalim@tecnoalim.com.br

2. – Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do

Contrato não alteradas por este instrumento.

Ibiúna, 20 de janeiro de 2024.

_________________________                                              _________________________

CONTRATANTE                                                                             CONTRATADO

Nome:                                                                                         Nome:

CPF:                                                                                             CPF:

_________________________                                              _________________________

TESTEMUNHA                                                                             TESTEMUNHA

Nome:                                                                                         Nome:

CPF:                                                                                             CPF: